420. Herzog Johann von Braunschweig tibertrigt dem Kl. Marien-
rode das Eigentum von finfzehn Morgen in Wendhausen (Wenthusen),
welche von ithm die Briider Bruno, Gerhard und Wilkelm von Gustedt,
Ritter, zu Lehn haben. Liineburg 1275 Oktober 6 (die dominico post
festnm Michahelis).

Or. im Kgl. St-A. zu Hannover, Marienrode Nr. 40. Siegelrest an dem von
der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen. Gedr. Marienroder UB. S. 68 Nr. 52.
Die Resignation der Brilder Bruno und Gerhard aus demselben Jahre ohne Tages-
angabe, Or. a. a. O. 41 mit dem beschddigten Siegel Brunos, das drei Kesselhaken
(2:1) zeigt, gedr. a. a. O. Nr. 53, die Wilhelms d. d. Lilneburg Oktober 9 (die beati
Dionisii martiris), Or. a. a. O. Nr. 42 mit gleichem Siegel, gedr. a. a. O. 54.

431. Das Kl. Dorstadt bekundet, dass der Edele Bernhard von
Hagen ihm mehrere Besitzungen ibergeben hat zum Unterhalte
seines Sohnes Hoier und zur Feier seines und seiner Angehdrigen
Anniversare. 1275 November 25.

Universis presens scriptum inspecturis Hillericus prepositus
sanctimonialium in Dorstat totusque eiusdem loci conventus salutem
iu eo, qui est omnium vera salus. Noverint tam presentis temporis
quam futuri,!) quod nobilis vir dominus Bernardus dictus de Inda-
gine de consensu heredum suorum ecclesie nostre quindecim iugera
et unam aream sita in magno Vlotedhe cum utilitate unius mansi
tam in pratis quam in pascuis et in silvis ac etiam omni iure ex-
cepta decima perpetuo possidenda. Contulit etiam idem nobilis vir
ecclesie nostre tres mansos sitos in parvo Lindedhen cum decima
ac etiam omni iure. Quorum proprietatem venerabilis dominus Otto
Hildensemensis episcopus ad instantiam et preces sepedicti nobilis
ecclesie nostre perpetuo contulit et donavit. Pro quibus ecclesia
nostra dabit filio suo Hogero annis singulis quatuor choros bracii
triticei et chorum humuli pro potu, et etiam lignorum sufficientiam
eidem ministrabimus, insuper lumen pro necessitate sua ipsi dabitur
sufficiens tempore hiemali. Preterea sicut preposito dabitur ei cibus,
tempore antem, cum bis in die comeditur, quatuor panes ipsi da-
buntur singulis diebus, sed diebus ieiuniorum tantummodo tres

1) So das Or.
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habebit. Si autem quinquies in die extraordinarie comedere voluerit,
hoc sine perturbatione ipsius eidem ministrabitur. Si vero in supra-
dictis Hogerus aliquod detrimentum_ habuerit, pro hoc dominus Fri-
dericus et dominus Walterus fratres dicti de Dorstat fideliter re-
spondebunt. Filio autem sepedicti nobilis decedente de hoc seculo
agetur ipsius memoria sub hac forma. Ad altare beati Georgii
dicentur tres misse pro defunctis exceptis sollempnitatibus in qua-
libet septimana. Dominabus dabuntur singulis annis tres masse de
allecibus, quaram una dabitur in adventn, relique due in quadra-
gesima ante pascha, ut sic singulis diebus quelibet domina percipiat
unam allec, quod alternis diebus antea percipere consueverunt. Hii
sunt anniversarii, qui agentur: tertia die post Ambrosii Benedicte
matris domini Bernardi, Kiliani Ludegeri patris sui, in vigilia Bar-
tholomei Ludegeri fratris sui, in vigilia Lamberti Hermendrudis
uxoris sue, quarta die post epiphaniam Ghertrudis sororis sue.
Anniversarius autem domini Bernardi et filii sui Hogeri agentur?)
ut dominus ordinabit. In quolibet anniversario premissorum dicentur
vigilie cum novem lectionibus atque missa et tunc etiam dabuntur
fideliter centum cunei dominabus. Si quis autem in premissis quic-
quam obmiserit, domino super hiis in extremo examine respondebit.
Ne autem aliquis successorum nostroram premissa, que cum tanta
deliberatione pro utilitate nostre ecclesie sunt provide ordinata,
valeat immutare, presentem paginam nostri ac conventus nostri et
nobilium virorum F(riderici) et V(alteri) fratrum de Dorstat sigil-
lornm munimine fecimus roborari. Testes huius sunt Hillericus
prepositus de Dorstat, nobiles viri Bernardus de Indagine, Burghardus
de Mennersem, Fridericus et Walterus fratres de Dorstat, ordinis
fratrum Minorum frater Salomon, frater Ludegerus et frater ipsius
frater Hermannus, frater Tidericas de Ascharia. Acta sunt hec
anno domini mo. cco Ixxv0., in die beate Katherine.